
الريادة في عمل دائرة قاضي القضاة والمحاكم الشرعية.

تحقيق العدالة في المجتمع والحفاظ على حقوق المرأة والطفل وحماية الأسرة  ونشر الثقافة الشرعية والقانونية.

أنشئت دائرة قاضي القضاة عام 1921 ويتبع لها المحاكم الشرعية في مختلف محافظات وألوية المملكة، وتعمل  وفق
"نظام تنظيم وإدارة دائرة قاضي القضاة" رقم 18 لسنة 1993 الصادر بموجب المادة 120 من الدستور.

النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

الفصل : 1201  دائرة قاضي القضاة

الإشراف  الإداري  على المحاكم الشرعية لتأمين سير العدالة طبقا  للقواعد الشرعية والقانونية المرعية.
تأمين احتياجات المحاكم من الموارد المادية والبشرية بما يحقق أهدافها في المحافظة على مجرى العدالة.

الإشراف  على رعاية شؤون الأيتام  وفاقدي الأهلية. 
تدقيق السجلات  والجداول التي ترد إلى الدائرة من المحاكم الشرعية.

تجميع وتدقيق الإحصائيات  المتعلقة بعمل المحاكم الشرعية وتقديم التقارير اللازمة  بهذا الشأن إلى دولة رئيس الوزراء.
إعداد وتأهيل العاملين في الدائرة.

الإشراف  على شؤون المحامين ومنح شهادات مزاولة المهنة والتحقيق في الشكاوي المتعلقة بهم.
الإشراف  على شؤون المأذونين الشرعيين.

تعزيز إستقلالية  النظام القضائي وعدالته ومواصلة تفعيل دوره في حفظ الحقوق وحماية الأسر  وترسيخ الأمن  المجتمعي.

عدم ملائمة  الأبنية  المستأجرة وكفايتها لوظائف المحاكم الشرعية.
نقص الكوادر البشرية المدربة في مختلف المستويات الإدارية  والفنية.

عدم ملاءمة  البنية التحتية بشكل عام وخاصة التقنية لمهام المحاكم وخطط تطوير الاعمال  فيها.
عدم كفاية المخصصات المالية اللازمة  لتنفيذ مشاريع وبرامج الدائرة وخططها.

مهام الوزارة / الدائرة:

الاهداف  الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها:

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة:

-
-
-
-
-
-
-
-

-

-
-
-
-

الاطار  القانوني :نظام التنظيم الإداري  لدائرة قاضي القضاة رقم (18) لسنة 1993 وتعديلاته. 



 1 - تعزيز بيئة الإبداع  والتميز.

 2 -  تعزيز الثقة بالنظام القضائي
الشرعي.

 3 -  تعزيز فعالية وكفاءة الأداء. 

 النسبة التراكمية للمحاكم الشرعية التي ستطبق
بطاقة الأسرة  في القضايا التنفيذية (بطاقة صراف

آلي).
 النسبة التراكمية للمحاكم الشرعية التي ستطبق

خدمة الدفع الإلكتروني. 
 نسبة الموظفين الذين تم تدريبهم من إجمالي

الموظفين.
 نسبة الفصل في القضايا.

 درجة رضا متلقي الخدمات في المحاكم الشرعية.
 تخفيض مدة التقاضي/ يوم.

 نسبة المحاكم الشرعية التي تم ربطها الكترونيا 
بالدائرة.

 عدد البرامج التدريبية التي نفذت من خلال  معهد
القضاء الشرعي.

1

2

3

1
2
1
2

3

2017

2017

2017

2017
2017
2017
2017

2017

18%

16%

18%

90%
80%
140
40%

30

%25

25%

25%

97.4%
80%
130
70%

35

75%

40%

30%

98%
85%
115
90%

42

85%

50%

35%

99%
88%
110
95%

44

35%

35%

30%

99%
86%
128
80%

40

100%

60%

40%

99%
90%
100

100%

46

  الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

مؤشر قياس الأداء  الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

202020212022القيمة

القيمة
المستهدفة

2019 2018

القيمة
الفعلية

الفصل : 1201  دائرة قاضي القضاة

 وظائف الإدارة  العامة والإدارة  المحلية(بما فيها الفئة العليا)

 الوظائف الهندسية
 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية  والمالية
 الوظائف الأخرى 

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 قاضي القضاة
 مدير المكتب الفني

 النائب العام الشرعي
 مدير التفتيش

 رئيس استئناف
 رئيس المحكمة العليا

 مدير  المحكمة الشرعية
 نائب رئيس استئناف
 عضو المحكمة العليا

 الوظائف الهندسية
 الوظائف الفنية

 الوظائف الادارية  والمالية
 القضاة

 كاتب عدل،مفتش
 الوظائف المساندة(فئة الثالثة)

1
1
1
1
4
1
1
4

10
5

109
881
298
13
414

المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2020

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة

2018 2019 2020

50%

35%

30%

97.5%
82%
125
85%

40

تقييم ذاتي 
اولي

2019

  

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1
1
1
1
4
1
1
4
10
5

109
881
298
13

414

1
1
1
1
4
1
1
4
10
6

118
932
338

0
404

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1
1
1
1
4
1
1
4
10
6

118
932
338

0
404

1
1
1
1
4
1
1
4
10
6

118
868
338

0
405

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1
1
1
1
4
1
1
4
10
6

118
868
338

0
405

174401744182201822175901759

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

124783800124783801489100001489100016067000016067000 كلفة الرواتب   

2019 2018



1
2
3
4
5
6
7
8
9

عدد القضايا المنظورة
عدد القضايا التنفيذية المفصولة

عدد عقود الزواج
عدد حالات  الطلاق 

عدد حالات  الإفتداء  المنظورة
ايرادات الدائرة (بالاف  دينار)

عدد المحاكم الشرعية
عدد مراكز الاصلاح   والتوجيه الأسري 

عدد الموظفين الذين تم تدريبهم

97230
116000
70000
18537
474

15035
73
24
450

22354
24600
15000
3000
30

2100
13
3
60

5885
7000
6000
1500
12

1000
7
2
20

3203
3745
1500
900
3

250
1
1
15

2407
3370
2500
550
4

150
2
1
10

46000
42800
25000
7000
350

10000
18
4

250

6100
4567
3500
1700
22

1500
7
4
45

16511
27820
12200
3000
70

2000
6
4
45

2354
2500
2500
700
6

250
2
1
10

2300
2600
2000
650
10
300
5
2
30

2200
1000
1900
700
2

150
7
2
15

1000
2000
1400
500
3
85
3
1
7

1750
1500
1500
800
22
150
2
1
9

112064
123502
75000
21000
534

17935
73
26
516

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
مقـدر أولي

المجموع العقبةالطفيلةمعانالكركمأدباالزرقاءالبلقاءعمانعجلونجرشالمفرقاربد
2020

2019
81346

111684
77700
12210
358

14124
73
12
400

القيمة
سنة

الاساس 

2017
2017
2017
2017
2017
2017
2017
2017
2017



2111
2121
2211
2511
2821

2211
3111
3112
3113
3122

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع والخدمات

  الإعانات  لمؤسسات عامة

  نفقات اخرى جارية

  استخدام السلع والخدمات

  مباني و انشاءات

   أجهزة واليات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  مخزونات

15,116,000 

855,000 

1,365,000 

5,125,000 

50,000 

625,000 

650,000 

100,000 

0 

75,000 

14,036,000 

855,000 

1,365,000 

5,125,000 

50,000 

625,000 

200,000 

100,000 

0 

75,000 

15,167,000 

900,000 

1,421,000 

5,175,000 

50,000 

790,000 

1,097,000 

90,000 

0 

70,000 

15,963,000 

914,000 

1,428,000 

5,475,000 

50,000 

785,000 

1,025,000 

90,000 

0 

65,000 

16,177,000 

927,000 

1,280,000 

5,525,000 

50,000 

775,000 

1,975,000 

90,000 

0 

65,000 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
22,511,000 21,431,000 22,713,000 23,830,000 23,959,000 

 الخلاصة  الاجمالية  لنفقات الفصل 1201-  دائرة قاضي القضاة

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    1,450,000 1,000,000 2,047,000 1,965,000 2,905,000
  خزينة     2,905,000 1,965,000 2,047,000 1,000,000 1,450,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2019 20192021 20202022

 (بالألف  دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    26,864,000 25,795,000 24,760,000 22,431,000 23,961,000

فعلي
2018

11,803,481 

674,899 

1,397,861 

5,075,000 

50,000 

714,024 

615,000 

194,780 

85,000 

39,867 

19,001,241 

1,648,671 

1,648,671 

20,649,912 

2018 2019 2020 20212019
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2022
تأشيري

 للسنوات 2018 - 2022



1901
1905
1910

  الادارة  والخدمات المساندة
  القضاء الشرعي

  معهد القضاء الشرعي
 2,047,000المجموع    

150,000 
1,847,000 

50,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

22,713,000 

4,884,000 
17,455,000 

374,000 
24,760,000 

5,034,000 
19,302,000 

424,000 

موازنة الفصل 1201 -  دائرة قاضي القضاة
( بالدينار )  لعام 2020 موزعة حسب البرنامج 

المخصصات المقـدرة للإناث  موزعه حسب البرامج للسنوات  2018 - 2022

1901
1905
1910

 الادارة  والخدمات المساندة
 القضاء الشرعي

 معهد القضاء الشرعي

1305000
5813000

129000

2242000
5993000

174000

2433000
6396000

186000

2479000
6783000

190000

2480000
6858000

191000

20182019202020212022 البرنامج

72470008409000901500094520009529000 المجموع     

المخصصات المقـدرة للطفل موزعه حسب البرامج للسنوات  2018 - 2022

150000127000150000150000150000 القضاء الشرعي1905
20182019202020212022 البرنامج

150000127000150000150000150000 المجموع     



- يخدم هذا البرنامج كافة برامج الدائرة وذلك من خلال  تطوير وتحديث التشريعات على كافة المستويات وتوفير الدعم المالي اللازم  لتنفيذ الأنشطة  وإعداد الخطط
الإستراتيجية  والتنفيذية لكافة مديريات وأقسام الدائرة لتحقيق الأهداف  الخاصة بها.

 برنامج الادارة  والخدمات المساندة1901

النسبة التراكمية للمحاكم الشرعية التي ستطبق بطاقة الأسرة  في
القضايا التنفيذية (بطاقة صراف آلي).

 نسبة الموظفين الذين تم تدريبهم من اجمالي الموظفين.
النسبة التراكمية للمحاكم الشرعية التي ستطبق خدمة الدفع الإلكتروني. 

نسبة المحاكم الشرعية التي تم ربطها الكترونيا  بالدائرة.

1

2
3
4

2017

2017
2017
2017

18%

18%
16%
40%

25%

25%
25%
70%

100%

40%
60%
100%

85%

35%
50%
95%

75%

30%
%40
90%

35%

30%
35%
80%

 4,683,000 4,502,000 4,884,000 4,978,000 4,911,000  الخدمات الإدارية  والمساندة601

  حوسبة المحاكم الشرعية/مركز الدائرة004 150,000 150,000 150,000 140,000 130,000

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 4,683,000 4,502,000 4,884,000 4,978,000 4,911,000    النفقات الجــارية

 150,000 150,000 150,000 140,000 130,000    النفقات الرأسمــالية

 150,000 150,000 150,000 140,000 130,000البرنامج / خـــزينة    
 4,833,000 4,652,000 5,034,000 5,118,000 5,041,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  1201 -  دائرة قاضي القضاة موزعة حسب البرنامج 

20182019202020212022

20192019202020212022

هدف البرنامج :

- تعزيز بيئة الإبداع  والتميز.
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

1. مديرية الإصلاح   والتوفيق الأسري. 
2. مديرية شؤون القضاة.

3. مديرية الشؤون القانونية.
4. مديرية الشؤون المالية.

5. مديرية تكنولوجيا المعلومات والدراسات.
6. وحدة الرقابة الداخلية.

7. مديرية الموارد البشرية والتطوير المؤسسي.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تطوير وتحديث التشريعات وتوفير الدعم اللازم  لتنفيذ ومتابعة الأنشطة  في كافة البرامج.
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2019 بنحو ( 560 ) موظفا  منهم ( 560 ) ذكور و ( 0 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

2,621,072 

149,996 

فعلي

2,621,072 

149,996 

149,996 
2,771,068 

2018

50%

30%
35%
85%

تقييم ذاتي 
اولي
2019

(بالدينار)مخصصات  برنامج الادارة  والخدمات المساندة حسب الانشطة  والمشاريع 



- يهدف البرنامج إلى تعزيز إستقلال  القضاء الشرعي وسيادة القانون وتحسين موقع الأردن  في المؤشرات الدولية في مجال القضاء وفق أفضل المعايير والممارسات
العالمية.

 برنامج القضاء الشرعي1905

 نسبة الفصل في القضايا.
 درجة رضا متلقي الخدمات في المحاكم الشرعية.

تخفيض مدة التقاضي/يوم

1
2
3

2017
2017
2017

90%
80%
140

97.4%
80%
130

99%
90%
100

99%
88%
110

98%
85%
115

99%
86%
128

601
602
603
604

  التقاضي الشرعي
  الصندوق الموحد (محاكم القدس الشرعية )

  صندوق تسليف النفقة
  صندوق التكافل الاجتماعي  للقضاة الشرعيين وأعوان

القضاة

13,145,000 
325,000 

1,600,000 
3,600,000 

12,996,000 
325,000 

1,600,000 
3,550,000 

12,280,000 
325,000 

1,500,000 
3,350,000 

11,455,000 
325,000 

1,450,000 
3,350,000 

12,331,000 
325,000 

1,450,000 
3,350,000 

300,000 
450,000 

0 
0 

1,400,000 

575,000 

300,000 
450,000 

0 
0 

500,000 

525,000 

300,000 
450,000 
597,000 
500,000 

0 

0 

220,000 
380,000 
150,000 

50,000 
0 

0 

220,000 
380,000 
150,000 
500,000 

0 

0 

001
004
014
701
703

704

  مشروع ادارة برنامج القضاء الشرعي
  الاصلاح   والتوجيه الأسري 

  إنشاء قصر عدل شرعي / العقبة
  انشاء قصر عدل شرعي / محافظة الكرك

  انشاء مبنى محكمة شرعية لواء ماركا /محافظة
العاصمة

  انشاء محاكم شرعية في محافظة معان

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 17,456,000 16,580,000 17,455,000 18,471,000 18,670,000    النفقات الجــارية

 1,250,000 800,000 1,847,000 1,775,000 2,725,000    النفقات الرأسمــالية

 1,250,000 800,000 1,847,000 1,775,000 2,725,000البرنامج / خـــزينة    
 18,706,000 17,380,000 19,302,000 20,246,000 21,395,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  1201 -  دائرة قاضي القضاة موزعة حسب البرنامج 

20182019202020212022

20192019202020212022

هدف البرنامج :

- تعزيز الثقة بالنظام القضائي الشرعي.
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

1. مديرية التفتيش القضائي.
2. مديرية التعاون الدولي وحقوق الإنسان. 

3. مديرية التركات وشؤون القاصرين والحراسة القضائية.
4. مديرية الإصلاح   والوساطة والتوفيق الأسري. 

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- فصل المنازعات وتوثيق الحقوق وتقسيم التركات بين الورثة وضبطها وتنفيذ السندات التنفيذية الشرعية وفقا  للتشريعات الناظمة لأعمال  المحاكم الشرعية.
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2019 بنحو ( 1232 ) موظفا  منهم ( 1232 ) ذكور و ( 0 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

11,046,692 
325,000 

1,450,000 
3,300,000 

298,951 
449,994 
700,000 

0 
0 

0 

فعلي

16,121,692 

1,448,945 

1,448,945 
17,570,637 

2018

97.5%
82%
125

تقييم ذاتي 
اولي
2019

(بالدينار)مخصصات  برنامج القضاء الشرعي حسب الانشطة  والمشاريع 



- يهدف البرنامج إلى إعداد موظفي الدائرة وتأهيلهم لتولي الوظائف القضائية.
- تأهيل وتدريب العاملين في الجهاز القضائي الشرعي ورفع كفاءتهم.

 برنامج معهد القضاء الشرعي1910

عدد البرامج التدريبية التي نفذت من خلال  معهد القضاء الشرعي. 12017303546 44 42 40

 372,000 349,000 374,000 381,000 378,000  إدارة برنامج معهد القضاء الشرعي601

  مشروع إدامة معهد القضاء الشرعي001 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 372,000 349,000 374,000 381,000 378,000    النفقات الجــارية

 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000    النفقات الرأسمــالية

 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000البرنامج / خـــزينة    
 422,000 399,000 424,000 431,000 428,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  1201 -  دائرة قاضي القضاة موزعة حسب البرنامج 

20182019202020212022

20192019202020212022

هدف البرنامج :

- تعزيز فعالية وكفاءة الأداء. 
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

1. المجلس القضائي الشرعي.
2. معهد القضاء الشرعي.
3. مديرية الشؤون المالية.

4. مديرية الموارد البشرية والتطوير المؤسسي.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تقديم برنامج تأهيلي غير أكاديمي ومنح من يجتاز هذا البرنامج بنجاح شهادة دبلوم المعهد وتقديم برامج تأهيلية متخصصة في القضاء الشرعي.
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2019 بنحو ( 30 ) موظفا  منهم ( 30 ) ذكور و ( 0 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

258,477 

49,730 

فعلي

258,477 

49,730 

49,730 
308,207 

2018

40

تقييم ذاتي 
اولي
2019

(بالدينار)مخصصات  برنامج معهد القضاء الشرعي حسب الانشطة  والمشاريع 



 النفقات الرأسمالية موزعة حسب المحافظات   

(بالدينار )

21

22

23

24

31

32

33

34

41

42

43

44

  محافظة اربد

  محافظة المفرق

  محافظة جرش

  محافظة عجلون

  محافظة العاصمة

  محافظة البلقاء

  محافظة الزرقاء

  محافظة مادبا

  محافظة الكرك

  محافظة معان

  محافظة الطفيلة

  محافظة العقبة

المحافظـــــــة
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

500,000 

0 

0 

0 

مقدر 

0 

0 

0 

0 

500,000 

0 

0 

0 

0 

525,000 

0 

0 

تأشيري

0 

0 

0 

0 

1,400,000 

0 

0 

0 

0 

575,000 

0 

0 

تأشيري
202020212022

المجموع     1,975,000 1,025,000 500,000

دائرة قاضي القضاة1201 الفصل :



( بالدينار )

2621072
2621072

11046692
325000

1450000
3300000

16121692
258477
258477

19001241

149996
149996
298951
449994
700000

0
0
0

1448945
49730
49730

1648671

1901

1905

1910

1901

1905

1910

601

601
602
603
604

601

004

001
004
014
701
703
704

001

  الخدمات الإدارية  والمساندة
 مجموع البرنامج 

  التقاضي الشرعي
  الصندوق الموحد (محاكم القدس الشرعية )

  صندوق تسليف النفقة
  صندوق التكافل الاجتماعي  للقضاة الشرعيين وأعوان القضاة

 مجموع البرنامج 
  إدارة برنامج معهد القضاء الشرعي

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  حوسبة المحاكم الشرعية/مركز الدائرة
 مجموع البرنامج 

  مشروع ادارة برنامج القضاء الشرعي
  الاصلاح   والتوجيه الأسري 

  إنشاء قصر عدل شرعي / العقبة
  انشاء قصر عدل شرعي / محافظة الكرك

  انشاء مبنى محكمة شرعية لواء ماركا /محافظة العاصمة
  انشاء محاكم شرعية في محافظة معان

 مجموع البرنامج 
  مشروع إدامة معهد القضاء الشرعي

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

4683000
4683000

12331000
325000

1450000
3350000

17456000
372000
372000

22511000

150000
150000
220000
380000
150000
500000

0
0

1250000
50000
50000

1450000

4502000
4502000

11455000
325000

1450000
3350000

16580000
349000
349000

21431000

150000
150000
220000
380000
150000

50000
0
0

800000
50000
50000

1000000

4884000
4884000

12280000
325000

1500000
3350000

17455000
374000
374000

22713000

150000
150000
300000
450000
597000
500000

0
0

1847000
50000
50000

2047000

4978000
4978000

12996000
325000

1600000
3550000

18471000
381000
381000

23830000

140000
140000
300000
450000

0
0

500000
525000

1775000
50000
50000

1965000

4911000
4911000

13145000
325000

1600000
3600000

18670000
378000
378000

23959000

130000
130000
300000
450000

0
0

1400000
575000

2725000
50000
50000

2905000

مقدر

مقدر

2020

2020

تأشيري

تأشيري

2021

2021

تأشيري

تأشيري

2022

2022

البرنامج

البرنامج

2019

2019

2019

2019

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2018

2018

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة  الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 الفصل :  1201   دائرة قاضي القضاة

الأنشطـــــة 

المشاريــــع



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2018 - 2022

 دائرة قاضي القضاة1201

21

22

25

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

3015000
1565000

90000
2580000

370000
50000

1054000
3333000

300000
235000

1725000
850000

900000

640000
70000
18000

300000
78000

5000
17000

1000
90000
40000

116000
15000
12000
19000

5175000

5000
45000

3162000
1676000

91000
2720000

375000
50000

1070000
3535000

305000
239000

1725000
1015000

914000

640000
75000
18000

290000
78000

5000
17000

1000
90000
40000

123000
15000
12000
24000

5475000

5000
45000

3210000
1703000

92000
2761000

381000
50000

1088000
3585000

310000
242000

1725000
1030000

927000

640000
75000
18000

142000
78000

5000
17000

1000
90000
40000

123000
15000
12000
24000

5525000

5000
45000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

2271300023830000

15167000

900000

1421000

5175000

50000

23959000

15963000

914000

1428000

5475000

50000

مجموع  الفصل    

16177000

927000

1280000

5525000

50000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202020212022
اعادة تقدير

2019
مقدر
2019

2880000
1533000

52000
2478000

321000
50000

835000
3205000

247000
190000

1475000
770000

855000

627000
64000
14000

290000
70000

6000
17000

1000
87000
41000

107000
14000
10000
17000

5125000

5000
45000

3015000
1952000

90000
2480000

400000
50000

976000
3205000

300000
270000

1475000
903000

855000

627000
64000
14000

290000
70000

6000
17000

1000
87000
41000

107000
14000
10000
17000

5125000

5000
45000

14036000

855000

1365000

5125000

50000

15116000

855000

1365000

5125000

50000

21431000

2540625
1945890

46687
2272149

286213
50000

777655
2728191

231360
215183
109202
600326

674899

629224
58906
16971

289989
69982
11877
17477
10999
89958
49929

106998
13786
10955
20810

5075000

5000
45000

22511000

11803481

674899

1397861

5075000

50000

19001241

فعلي
2018



( بالدينار ) دائرة قاضي القضاة1201
الادارة  والخدمات المساندة1901

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116

120

301

202
203
204
205

206
207
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

95000
1600000

25000
38000

0
10000

95000
1600000

25000
38000

0
15000

95000
1600000

25000
38000

0
15000

الفصل :
البرنامج  

000
012

001
002

000
008

  مكافآت الموظفين
  حوافز ومكافآت أعوان القضاة

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مصروفات سلع وخدمات
  الاعلانات   والاشتراكات 

488400049780004911000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202020212022البند

367000
247000

90000
402000

76000
45000

190000
770000

75000
35000

1695000

160000

255000

40000
10000

180000
63000

3000
11000
37000
13000
71000
14000

5000
10000

5000
15000

374000
250000

91000
408000

77000
45000

193000
782000

76000
36000

1695000

213000

259000

40000
10000

170000
63000

3000
11000
37000
13000
78000
14000

5000
15000

5000
15000

381000
255000

92000
414000

78000
45000

196000
793000

78000
37000

1695000

216000

262000

40000
10000
60000
63000

3000
11000
37000
13000
78000
14000

5000
15000

5000
15000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2018 - 2022

4152000

255000

457000

20000

4240000

259000

459000

20000

4280000

262000

349000

20000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2019

مقدر
2019

339000
235000

52000
340000

66000
45000

184000
750000

58000
32000

1445000

136000

370000

34000
8000

180000
55000

3000
11000
34000
14000
65000
13000

3000
10000

5000
15000

360000
235000

90000
340000

80000
45000

185000
750000

75000
70000

1445000

188000

370000

34000
8000

180000
55000

3000
11000
34000
14000
65000
13000

3000
10000

5000
15000

95000
1350000

21000
34000

0
10000

95000
1350000

21000
34000

0
10000

3682000

370000

430000

20000

3863000

370000

430000

20000

4502000 4683000

فعلي
2018

228891
236956

46687
302036

38072
45000

153321
566674

59760
53278
84352

101515

245000

33906
9999

180000
54998

5913
11842
34959
15000
64998
13000

2998
11917

5000
15000

84352
0

19999
34999

11917
0

1916542

245000

439530

20000

2621072

الخدمات الإدارية  والمساندة601 النشاط    

488400049780004911000 4502000مجموع النشاط      4683000 2621072



( بالدينار ) دائرة قاضي القضاة1201
القضاء الشرعي1905

21

22

28

25

25

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 الإعانات 

 الإعانات 

2111

2121

2211

2821

2511

2511

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

 الإعانات  لمؤسسات عامة

 الإعانات  لمؤسسات عامة

101
102
105
106
111
112
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
213
214

305

304

304

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  مكافأت لغير الموظفين

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

8000
5000

0
5000

325000

1500000

8000
5000

0
5000

325000

1600000

8000
5000

0
5000

325000

1600000

الفصل :
البرنامج  

001
002

000
008

082

096

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مصروفات سلع وخدمات
  الاعلانات   والاشتراكات 

  صندوق القدس الموحد

  صندوق تسليف النفقة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2623000
1297000
2158000

274000
844000

2503000
205000
180000

25000
640000

635000

600000
30000

8000
100000

13000

2000
5000
1000

43000
25000
43000

6000
5000

15000

325000

1500000

2762000
1404000
2291000

278000
856000

2692000
209000
183000

25000
751000

644000

600000
35000

8000
100000

13000

2000
5000
1000

43000
25000
43000

6000
5000

15000

325000

1600000

2802000
1425000
2325000

283000
870000

2730000
212000
185000

25000
762000

653000

600000
35000

8000
72000
13000

2000
5000
1000

43000
25000
43000

6000
5000

15000

325000

1600000
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10749000

635000

881000

15000

325000

1500000

11451000

644000

886000

15000

325000

1600000

11619000

653000

858000

15000

325000

1600000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2019

2019

2019

مقدر

مقدر

مقدر

2019

2019

2019

2518000
1279000
2120000

237000
633000

2395000
170000
140000

25000
589000

475000

587000
30000

6000
95000
13000

3000
5000
1000

43000
25000
40000

6000
5000

15000

325000

1450000

2630000
1696000
2120000

300000
771000

2395000
200000
180000

25000
665000

475000

587000
30000

6000
95000
13000

3000
5000
1000

43000
25000
40000

6000
5000

15000

325000

1450000

8000
5000

0
5000

325000

1450000

8000
5000

0
5000

325000

1450000

10106000

475000

859000

15000

325000

1450000

10982000

475000

859000

15000

325000

1450000

فعلي

فعلي

فعلي

2018

2018

2018

2292734
1692934
1955113

233141
609334

2128518
159640
151130

19850
488811

419899

589225
25000

6972
94990
13000

5964
4640

10999
44999
32929
40000

6975
4895

15000

325000

1450000

8000
5000

4895
0

325000

1450000

9731205

419899

880588

15000

325000

1450000

601

602

603

التقاضي الشرعي

الصندوق الموحد (محاكم القدس الشرعية )

صندوق تسليف النفقة

النشاط    

النشاط    

النشاط    

12280000

325000

1500000

12996000

325000

1600000

13145000

325000

1600000

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

11455000

325000

1450000

12331000

325000

1450000

11046692

325000

1450000



( بالدينار ) دائرة قاضي القضاة1201
1905

1910

القضاء الشرعي

معهد القضاء الشرعي

25

21

22

28

 الإعانات 

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2511

2111

2121

2211

2821

 الإعانات  لمؤسسات عامة

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

304

101
102
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

201
204
205

207
209
210
211
212
213
214

305

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  مكافأت لغير الموظفين

1775000
1575000

1000
1000

0
4000

1875000
1675000

1000
1000

0
4000

1900000
1700000

1000
1000

0
4000

الفصل :
البرنامج  

البرنامج  

100
101

001
002

000
008

  حساب القضاة الشرعيين في الصندوق * 
  حساب اعوان القضاة الشرعيين في الصندوق * 

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مصروفات سلع وخدمات
  الاعلانات   والاشتراكات 

17455000

374000

18471000

381000

18670000

378000

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    

227130002383000023959000 مجموع الفصل    

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2020

2020

2021

2021

2022

2022

3350000

25000
21000
20000
20000

5000
20000
60000
20000
20000

5000
50000

10000

40000
20000

2000

1000
10000

2000
2000
1000
1000
4000

15000

3550000

26000
22000
21000
20000

5000
21000
61000
20000
20000

5000
51000

11000

40000
20000

2000

1000
10000

2000
2000
1000
1000
4000

15000

3600000

27000
23000
22000
20000

5000
22000
62000
20000
20000

5000
52000

12000

40000
10000

2000

1000
10000

2000
2000
1000
1000
4000

15000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2018 - 2022

* يصرف من هذا البند بما لا  يتجاوز المبلغ الذي يتم توريده للخزينة العامة وفقا  لاحكام  قانون توريد واردات الدوائر والوحدات الحكومية المعمول به.

3350000

266000

10000

83000

15000

3550000

272000

11000

83000

15000

3600000

278000

12000

73000

15000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2019

2019

مقدر

مقدر

2019

2019

3350000

23000
19000
18000
18000

5000
18000
60000
19000
18000

5000
45000

10000

40000
15000

2000

1000
10000

2000
2000
1000
1000
2000

15000

3350000

25000
21000
20000
20000

5000
20000
60000
25000
20000

5000
50000

10000

40000
15000

2000

1000
10000

2000
2000
1000
1000
2000

15000

1775000
1575000

1000
1000

0
2000

1775000
1575000

1000
1000

0
2000

3350000

248000

10000

76000

15000

3350000

271000

10000

76000

15000

16580000

349000

17456000

372000

21431000 22511000

فعلي

فعلي

2018

2018

3300000

19000
16000
15000
15000

5000
15000
32999
11960
10775

5000
10000

10000

39999
14999

1984

995
10000

2000
2000

786
982

3998

15000

1750000
1550000

1000
984

3998
0

3300000

155734

10000

77743

15000

16121692

258477

19001241

604

601

صندوق التكافل الاجتماعي  للقضاة الشرعيين وأعوان القضاة

إدارة برنامج معهد القضاء الشرعي

النشاط    

النشاط    

3350000

374000

3550000

381000

3600000

378000

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

3350000

349000

3350000

372000

3300000

258477



( بالدينار )

الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2018 - 2022

 دائرة قاضي القضاة1201

 النفقات

 اصول ثابتة

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3111

3112

3113

3122

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

510
512

508

505

511

503

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

 مواد ولوازم

130000
660000

1097000

90000

0

70000

130000
655000

1025000

90000

0

65000

125000
650000

1975000

90000

0

65000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

790000

1097000

90000

0

70000

785000

1025000

90000

0

65000

775000

1975000

90000

0

65000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
204700019650002905000 مجموع  الفصل   

202020212022

100000
525000

200000

100000

0

75000

100000
525000

650000

100000

0

75000

اعادة تقدير 
2019

مقدر
2019

625000

200000

100000

0

75000

625000

650000

100000

0

75000

1000000 1450000

فعلي
2018

174954
539070

615000

194780

85000

39867

714024

615000

194780

85000

39867

1648671



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2018 - 2022

دائرة قاضي القضاة1201
 الادارة  والخدمات المساندة1901

  004     حوسبة المحاكم الشرعية/مركز الدائرةالمشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

3122

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

510

512

505

503

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 مواد ولوازم

5000

5000
70000
25000

20000

25000

5000

5000
70000
20000

20000

20000

0

0
70000
20000

20000

20000

الفصل :  
البرنامج  

009

006
015
036

001

001

 تحديث واصلاحات  ابنية

 صيانة الاجهزة  والالات   والمعدات
 انظمة تشغيل وبرمجيات

 مصاريف الحوسبة وعمليات الأتمتة 

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 لوازم حاسوب وتوابعه

5000

100000

20000

25000

5000

95000

20000

20000

0

90000

20000

20000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

150000140000130000 مجموع البرنامج    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202020212022البند

150000 140000130000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2019

مقدر
2019

10000

10000
60000
10000

30000

30000

10000

10000
60000
10000

30000

30000

10000

80000

30000

30000

10000

80000

30000

30000

150000 150000

150000 150000

14999

19999
39999

0

74999

0

14999

59998

74999

0

فعلي
2018

149996

149996



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2018 - 2022

دائرة قاضي القضاة1201
 القضاء الشرعي1905

المشروع  

المشروع  

  001     مشروع ادارة برنامج القضاء الشرعي

  004     الاصلاح   والتوجيه الأسري 

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

3122

2211

3112

3122

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

510

512

505

503

510

512

505

503

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 مواد ولوازم

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 مواد ولوازم

125000

40000
10000
10000

40000
30000

45000

0

0
450000

0
0

0

125000

40000
10000
10000

40000
30000

45000

0

0
450000

0
0

0

125000

40000
10000
10000

40000
30000

45000

0

0
450000

0
0

0

الفصل :  
البرنامج  

009

008
032
036

001
003

001

009

008
035

001
003

001

 تحديث واصلاحات  ابنية

 مصاريف التدريب و التأهيل
 مؤتمرات و احتفالات  و ورشات عمل
 مصاريف الحوسبة وعمليات الأتمتة 

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 أجهزة ومعدات مكتبية

 لوازم حاسوب وتوابعه

 تحديث واصلاحات  ابنية

 مصاريف التدريب و التأهيل
 دعم اداري وفني

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 أجهزة ومعدات مكتبية

 لوازم حاسوب وتوابعه

125000

60000

70000

45000

0

450000

0

0

125000

60000

70000

45000

0

450000

0

0

125000

60000

70000

45000

0

450000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2020

2020

2021

2021

2022

2022

300000

450000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

300000

450000

300000

450000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2019

2019

مقدر

مقدر

2019

2019

60000

30000
15000
10000

30000
30000

45000

30000

0
350000

0
0

0

60000

30000
15000
10000

30000
30000

45000

30000

0
350000

0
0

0

60000

55000

60000

45000

30000

350000

0

0

60000

55000

60000

45000

30000

350000

0

0

220000

380000

220000

380000

119956

29933
14685
19726

54785
29999

29867

39999

54999
319999

15000
9997

10000

119956

64344

84784

29867

39999

374998

24997

10000

فعلي

فعلي

2018

2018

298951

449994



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2018 - 2022

دائرة قاضي القضاة1201
 القضاء الشرعي1905

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  014     إنشاء قصر عدل شرعي / العقبة

  701     انشاء قصر عدل شرعي / محافظة الكرك

  703     انشاء مبنى محكمة شرعية لواء ماركا /محافظة العاصمة

  704     انشاء محاكم شرعية في محافظة معان

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3113

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 اصول ثابتة اخرى

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

511

508

508

508

 أشغال وانشاءات

 تجهيز وتأثيث

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

597000

0

500000

0

0

0

0

0

500000

525000

0

0

0

1400000

575000

الفصل :  
البرنامج  

013

006

013

013

013

 انشاء ابنية

 تاثيث و تجهيزالمباني و المرافق

 انشاء ابنية

 انشاء ابنية

 انشاء ابنية

597000

0

500000

0

0

0

0

0

500000

525000

0

0

0

1400000

575000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

184700017750002725000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2022

597000

500000

0

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

0

500000

525000

0

0

1400000

575000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2019

2019

2019

2019

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2019

2019

2019

2019

150000

0

50000

0

0

150000

0

500000

0

0

150000

0

50000

0

0

150000

0

500000

0

0

150000

50000

0

0

150000

500000

0

0

800000 1250000

615000

85000

0

0

0

615000

85000

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2018

2018

2018

2018

700000

0

0

0

1448945



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2018 - 2022

دائرة قاضي القضاة1201
 معهد القضاء الشرعي1910

  001     مشروع إدامة معهد القضاء الشرعيالمشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

512

505

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

50000

0

50000

0

50000

0

الفصل :  
البرنامج  

008

001

 مصاريف التدريب و التأهيل

 أجهزة حاسوب وتوابعه

50000

0

50000

0

50000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

500005000050000 مجموع البرنامج    
204700019650002905000 مجموع الفصل    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202020212022البند

50000 5000050000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2019

مقدر
2019

40000

10000

40000

10000

40000

10000

40000

10000

50000 50000

50000 50000

1000000 1450000

39730

10000

39730

10000

فعلي
2018

49730

49730

1648671
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